و در رأس آن‌ها امریکا این شریان حیاتی ما را نشانه گرفته و با تصویب تحریم نفتی ایران همان خاطرات گذشته را در ذهن هر ایرانی تداعی می‌کند که باز همان استعمارگران به شیوه‌های دیگری قصد دارند ما را در محاصره اقتصادی خود قرار دهند.

از اوایل قرن بیستم، براساس امتیازی که ویلیام ناکس دارسی در سال ۱۹۰۱ م (۱۲۸۰ ه.ش) از دولت ایران تحصیل نموده بود و بر اساس آن موفق به کسب امتیاز استخراج و بهره برداری و لوله‌کشی نفت و قیر در سراسر ایران غیر از پنج ایالت (آذربایجان، گیلان، مازندران، گرگان و خراسان) به مدت شصت سال گردید، مشغول بودند. اما در سال ۱۳۲۹ ه.ش، پس از آنکه پارلمان ایران قانون ملی کردن صنعت نفت را به تصویب رساند، تلاش‌های ایرانیان به نتیجه رسید.